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Beredning Välfärdskoordinator Sara Tallsten, tfn 040 676 4561  
 

De gamlas dag har på Centralförbundet för de gamlas väl ry initiativ firats 
sedan 1954 den första söndagen i oktober. Därpå följande veckan är De 
gamlas vecka. De gamlas Vecka firas 1.-8.10.2023 med temat: Gör ett 
nummer av åldern. 
 
Temadagar för De gamlas vecka 2023: 

 Sö 1.10. De gamlas dag – Gör ett nummer av åldern 
 Må 2.10. Välbefinnande och hälsa från naturen  
 Ti 3.10. SeniorSurf – digitalisering och teknologi 
 Ke 4.10. Kreativitet 
 To 5.10. Utevistelse 
 Pe 6.10. Kost, levnadsvanor och motion  
 La 7.10. Kultur 
 Su 8.10. Beredskap för boendebehov 

 
Tilläggsinformation om temadagarna: 
Vanhustenviikon teemapäivät Vanhustyön keskusliitto - (vtkl.fi) 
 
Staden bjuder äldrerådet med och planera och arrangera seniorveckan 
och seniorfesten i Lovisa 2023.  

 
Seniorfondens resurser kan med Kultur- och fritidsnämndens beslut 
användas till rekretationsverksamhet för seniorer, som t.ex. förverkligandet 
av seniorveckan och seniorfesten. 
 

Föredragning  Välfärdskoordinator Sara Tallsten  
 

Förslag Äldrerådet föreslår till kultur- och fritidsnämnden verksamhet till 
seniorveckan och seniorfesten som förverkligas med seniorfondens 
resurser. 
 
Behandling 
Enligt stadsstyrelsens beslut 157/05.00.00/2023 kan seniorfonden 
användas för kultur- och rekreationsverksamhet för de äldre samt för att 
stödja deras meningsfulla vardag, att stödja närståendevårdare, för att 
stödja mentalvårdsklienter i rehabilitering eller stöd av motsvarande 
verksamhet, som riktar sig till seniorer.   
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar om användningen av fondens medel i 
regel i samband med budgetberedningen. Innan detta ska man av 
äldrerådet begära ett utlåtande angående användningen av seniorfondens 
medel. Vid behov kan kultur- och fritidsnämnden använda fonden också 
under året om lämpliga objekt yppar sig.   
 
Det föreslås att det år 2023 används från Seniorfonden för kultur- och 
rekreationsverksamhet för de äldre: 
 

 Ett evenemang under en temadag under den nationella veckan för 
de äldre (1. – 8.10.2023). Ett evenemang med temat motion, 

https://vtkl.fi/tapahtumat/vanhustenviikko/vanhustenviikon-teemapaivat


levnadsvanor och kost arrangeras för seniorer den 6.10 i 
Kompanjonskapshuset Hörnan. Kultur- och fritidstjänsterna 
arrangerar evenemanget i samarbete med äldrerådet och Lovisa 
föreningar rf. De sammanlagda kostanderna för evenemanget är ca 
1 200 euro. 
 

 Seniorfesten under den nationella veckan för de äldre (1. – 
8.10.2023). Seniorfesten arrangeras den 4.10. i idrottshallen, med 
program, kaffeservering, konsert och dans. Kultur- och 
fritidstjänsterna arrangerar evenemanget i samarbete med 
äldrerådet. 
Kostnader för Seniorfesten: 
Artister under Seniorfesten 2 000 euro. 
Övrigt program 1 000 euro. 
Kaffeservering 800 euro. 
De sammanlagda kostnaderna för Seniorfesten är ca 3 800 euro. 

 
 

Beslut Äldrerådet understöder förslaget som gavs under mötet, samt som tillägg, 
att transporten ska ordnas från de olika stadsdelarna till Seniorfesten den 
4.10. För transporterna bör reserveras en tillräcklig budget. 
 
Äldrerådet förslår för kultur- och fritidsnämnden, att det från seniorfonden 
används 5 000 euro till Seniorfesten och temadagen under seniorveckan 
samt att det reserveras en tillräcklig summa för transporterna.  
 
Paragrafen justerades på mötet. 


